

Nr 500

Av herr **Hedin m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Polisverket: Inköp av motorfordon m. m.*

I årets statsverksproposition har rikspolisstyrelsens äskanden om personalförstärkningar till den nya polisorganisationen blivit kraftigt nedskurna, oaktat att det funnits mycket goda sakliga skäl till äskade ökningar. Detta gäller i hög grad Stockholms polisdistrikt och dess personalbehov, vilket dock gjorts till föremål för särskild motion och därför icke skall upptagas till behandling i detta sammanhang.

Nedskärningarna har emellertid också kommit att drabba polisväsendets tekniska utrustning.

Rikspolisstyrelsens förslag om anslag till motorcyklar, trafikövervakningsmateriel och kriminalteknisk utrustning till distrikten har sålunda tyvärr kraftigt beskurits i statsverkspropositionen.

Framställningen om anslag till anskaffning av båtar till polisen avvisades helt, vilket är ägnat att inge starka betänkligheter. Den såväl i våra större insjöar som vid våra kuster livliga utvecklingen av småbåtstrafiken har för befolkningen i berörda områden medfört konsekvenser som påkallar ökade insatser både i ordningshållande och brottsbekämpande avseende. I många fall skulle en ökad beredskap från polisens sida dessutom verksamt kunna bidra till att rädda både människoliv och egendom, om polisen i berörda distrikt hade tillgång till båtar i erforderlig utsträckning. Att märka är att rikspolisstyrelsens förslag, som gick ut på anskaffning av fem större och 20 mindre båtar, icke kolliderar med det förslag som framlagts i anslutning till den försöksverksamhet som bedrivs i samarbete mellan tull och polisen. Tullens verksamhet avser nämligen endast en begränsad del av de polisiära uppgifterna och bedrivs dessutom huvudsakligen i de yttre kustområdena. Till ovannämnda bör bifogas det väsentliga argumentet att den ökade fritidsverksamheten i landet kräver extra polisinsatser framför allt i skärgårdsområdena och under sommartid. Många av dessa insatser torde icke kunna genomföras med önskvärd snabbhet utan att polispersonalen har tillgång till erforderligt antal båtar. Det finns numera ett avsevärt behov av polisiär service i dessa områden för bevakning och ordningshållning i allmänhet men också för utredningar om annan brottslighet än sådan som har med överträdelse av sjötrafikbestämmelserna att göra. Särskilt angeläget anser vi det vara att de mindre båtarna snarast möjligt får anskaffas. Kostnaden för dessa uppgår till 100 000 kronor, vilket belopp vi föreslår att anslaget uppräknas med.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av elfte huvudtiteln måtte besluta att anslaget under E 3. *Polisverket: Inköp av motorfordon m. m.* för budgetåret 1965/66 uppräknas med 100 000 kronor för inköp av 20 st. mindre motorbåtar.

Stockholm den 27 januari 1965

Carl Eric Hedin

Manne Ståhl

Gunnar Larsson
i Luttra